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VINCULACIÓN A TERCEROS - CANCELACIÓN REGISTRO PÚBLICO DE CARRERA 

 

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 37 de la ley 1437 DE 2011, y  

todos  los lineamientos de la circular externa N° CNSC – 011 de 2020, el Instituto 

de Tránsito de Boyacá se permite informar a los posibles terceros interesados, 

que se solicitará ante la Comisión Nacional del servicio Civil,  la   CANCELACION 

del  Registro Público de Carrera Administrativa de los exfuncionarios que se 

retiraron del servicio, en años inmediatamente anteriores.  

 

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

COMPLETOS 

NOMBRE DEL 
EMPLEO  

MOTIVO DE LA 
CANCELACION  

CODIGO  GRADO  
FECHA DE 

PUBLICACIO
N  

4080835 
 
 

MALAVER 
AMEZQUITA LUIS 

ALIRIO  
 

 
AGENTE DE 
TRANSITO 

 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 

 
403 

 
13 

 
01/08/2022 

 

                    
4092380 

 
 

 
VIRVIESCAS 
PEÑALOZA 

ALVARO 
ENRIQUE 

 

TECNICO  
 
 

POR HABER 
ACEPTADO 

PENSIÓN DE 
VEJEZ 

 

407 
 
 
 

17 
 
 
 

 

01/08/2022 

4095156 
 
 

  
MONROY 

PACHON ELIAS  
 
 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

 
 

POR HABER 
ACEPTADO 

PENSIÓN DE 
VEJEZ 

 

407 
 
 

17 
 
 

 

01/08/2022 

4191524 
 
 

FONSECA 
GARZON JAIRO 

 
 

 
 

AGENTE DE 
TRANSITO 

 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 

  
 

403 
 
 
 

13 
 
 
 

 

01/08/2022 

4285444 
 
 

OLAYA PARRA 
JAIRO  

 

 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 

 
407 

 
11 

 

 

01/08/2022 

6743782 
 
 
 
 

MOSQUERA 
NARANJO SIXTO 

DANILO  
 
 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

 
 
 

 
POR HABER 
ACEPTADO 

PENSIÓN DE 
VEJEZ 

 
 

407 
 
 
 
 

17 
 
 
 
 

 

01/08/2022 

6752451 
 
 

CIPAMOCHA 
GONZALEZ 

CARLOS   
 

 
AGENTE DE 
TRANSITO 

 

 
SUPRESION 

DEL EMPLEO 
 

403 
 
 

13 
 
 

 

01/08/2022 
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6754389 
 
 
 
 

VIASUS ROJAS 
ALVARO 

 
 
 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

 
 
 

 
 
 

POR HABER 
ACEPTADO 

PENSIÓN DE 
VEJEZ 

 
 

550 
 
 
 
 

17 
 
 
 
 

 

 

01/08/2022 

6760673 
 

GONZALEZ 
GONZALEZ RAUL 

ANTONIO  

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

 

 
SUPRESION 

DEL EMPLEO 
 

219 
 

11 
 

 

01/08/2022 

6760983 
 

BUSTAMANTE 
BOLIVAR CARLOS  

AGENTE DE 
TRANSITO 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 403 13 

01/08/2022 

6762712 
 

MUNEVAR 
RODRIGUEZ 

MIGUEL ARTURO  

AGENTE DE 
TRANSITO 

 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 

 
403 

 
13 

 

 

01/08/2022 

6769385 
 

MESA VARGAS 
FREDY  

 

AGENTE DE 
TRANSITO  

 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 

 
403 

 
13 

 

 

01/08/2022 

40009191 
 
 

CARO PUIN 
GLORIA MYRIAM 

 
  

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

 
  

 
POR HABER 
ACEPTADO 

PENSIÓN DE 
VEJEZ 

 

407 
 
 

17 
 
 

 

 

01/08/2022 

40021642 
 

SAAVEDRA 
PUENTES MARIA 
DE LOS ANGELES 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 

 
403 

 
13 

 

 

01/08/2022 

74338799 
 

PEREZ GAMBA 
LUIS ANTONIO 

  

AGENTE DE 
TRANSITO  

 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 

 
403 

 
13 

 

 

01/08/2022 

4080544 
 

AVILA CRUZ 
OROMAIRO  

 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

 

POR 
RENUNCIA 

DEBIDAMENTE 
ACEPTADA 

3020 
 

04 
 

 

01/08/2022 

4130983 
 
 

SALAS ACOSTA 
ALVARO   

 
CELADOR 

 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 

 
6020 

 
05 

 

 

01/08/2022 

4137352 
 

RODRIGUEZ 
ARIAS JOSE DE 

JESUS  
CELADOR 

 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 

 
620 

 
05 

 

 

01/08/2022 

4171855 
 

BACARES ULLOA 
MAURICIO  

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

POR 
RENUNCIA 

DEBIDAMENTE 
ACEPTADA 465 08 

01/08/2022 
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4182882 
 

PULIDO JUAN 
EMIGDIO  

 

CONDUCTOR 
MECANICO 

 

POR 
RENUNCIA 

DEBIDAMENTE 
ACEPTADA 

6010 
 

04 
 

 

01/08/2022 

4183203 
 
 

 
CADENA 
MORENO 

GUILLERMO 
EMILIO 

 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 

 
 

5120 
 
 
 

11 
 
 
 

 

01/08/2022 

4236193 
 
 

 VILLAMIL 
MOLINA 

LEOPOLDO  
 

AGENTE DE 
TRANSITO 

 

POR 
RENUNCIA 

DEBIDAMENTE 
ACEPTADA  

421 
 
 

 
 

04 
 
 

 

01/08/2022 

4297194 
 

GARCIA NIETO 
BEYER RICARDO 

  

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 

 
4065 

 
06 

 

 

01/08/2022 

6612287 
 

GALLO 
RODRIGUEZ 
GONZALO  

 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

 
 

 
POR 

RENUNCIA 
DEBIDAMENTE 

ACEPTADA  
 

4065 
 
 

09 
 
 

 

01/08/2022 

6758064 
 

SOSA PINTO 
CARLOS MANUEL 

  

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO  

 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 

 
5120 

 
06 

 

 

01/08/2022 

6759422 
 
 

GUIO PEDRAZA 
HERNANDO  

 

SECRETARIO 
 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO  

 

5140 
 
 

 
 

07 
 
 

 

01/08/2022 

6761561 
 

ROJAS 
GONZALEZ 
EDUARDO 

SIMON  

PROFESIONAL  
UNIVERSITARIO 

 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 

 
3020 

 
04 

 

 

01/08/2022 

6762794 
 

VIASUS 
CORONADO 

JAIRO  

TECNICO 
ADMINISTRATIVO  

 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 

 
4065 

 
06 

 

 

01/08/2022 

6774022 
 

GARAY TORRES 
JUAN ANTONIO 

  
CELADOR 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO  
 

620 
 

05 
 

 

01/08/2022 

7216238 
 

PARADA 
BECERRA VICTOR 

MANUEL 
 

 PROFESIONAL  
UNIVERSITARIO 
  

SUPRESION 
DEL EMPLEO  
 

320 
 

04 
 

 

01/08/2022 

7218222 
 

CABRA 
SATAQUIRA 

ALVARO  
     SECRETARIO 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO  
 

5140 
 

07 
 

01/08/2022 
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7219578 
RUIZ RODRIGUEZ 

ORLANDO 
AGENTE DE 
TRANSITO 

 
POR 

RENUNCIA 
DEBIDAMENTE 

ACEPTADA 4121 04 

 

 

01/08/2022 

7219721 
 

SUAREZ LEON 
JIMENO 

  

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 
 

DECLARACIÓN 
DE VACANCIA  
 

4065 
 

08 
 

 

01/08/2022 

7221864 
 

ROJAS 
BENAVIDEZ 

RAFAEL 
ANTONIO  

TECNICO 
ADMINISTRATIVO  
 

DECLARACIÓN 
DE VACANCIA 
  

4065 
 

09 
 

 

01/08/2022 

7225733 
 

PARADA NIÑO 
EDGAR FELIPE 

  

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 
  

SUPRESION 
DEL EMPLEO  
 

4065 
 

06 
 

 

01/08/2022 

7250728 
 
 

VEIRA 
HERNANDEZ 

ARNOBY 
 

AGENTE DE 
TRANSITO 
 

 
DECLARACIÓN 
DE VACANCIA 
  
 

4121 
 
 

04 
 
 

 

01/08/2022 

7305682 
 

TORRES TORRES 
CAMPO ELIAS 

 
SECRETARIO 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 
 

5140 
 

07 
 

 

01/08/2022 

9519518 
 

BARRERA 
BENAVIDEZ 

HERNAN 
ARTURO 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 
 

POR 
RENUNCIA 

DEBIDAMENTE 
ACEPTADA  

 

 
 

4065 
 
 

09 
 
 

 

01/08/2022 

9529394 
 

PLAZAS PEREZ 
IGNACIO 

  

TECNICO 
ADMINISTRATIVO  
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO   
 

4065 
 

06 
 

 

01/08/2022 

17125752 
 

ROMERO 
MARTINEZ 

CAMPO ELIAS 
CELADOR 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 
  

620 
 

05 
 

 

01/08/2022 

19174952 
 
 
 

ROMERO 
SEGURA PABLO 

EMILIO 
 
 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 
 
 

POR 
RENUNCIA 

DEBIDAMENTE 
ACEPTADA  

 

4065 
 
 
 

06 
 
 
 

 

01/08/2022 

19403758 
 

PUENTES 
BARREÑO JAIME 

RUMUALDO 

AGENTE DE 
TRANSITO 
 

POR 
RENUNCIA 
DEBIDAMENTE 
ACEPTADA    

4121 
 

04 
 

 

01/08/2022 

23332761 
 

TORRES DE 
BOHORQUEZ 
ROSA MARIA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO  
 

320 
 

04 
 

01/08/2022 

http://www.itboy.gov.co/
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23769867 
 
 

BARRERA 
CARRERO 

CARMEN LUISA 
 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 
 
 

 
SUPRESION 
DEL EMPLEO  
 
 

4065 
 
 

06 
 
 

 

01/08/2022 

33445502 
 
 

AVELLA FONSECA 
EVA MERCEDES 

 
SECRETARIA 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO  
 

5140 
 

07 
 

 

01/08/2022 

40010438 
 

SUAREZ DE 
ROJAS LILIA 

 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO  
 

5120 
 

06 
 

 

01/08/2022 

42623243 
 

GUIO GUIO JOSE 
BOLIVAR 

 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO  
 

4065 
 

06 
 

 

01/08/2022 

46364914 
 

PEREZ 
GRANADOS 

BLANCA LIBIA 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO  
 

5120 
 

06 
 

 

01/08/2022 

46644349 
 

MARIN TORRES 
GLORIA PATRICIA 

 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO  
 

4065 
 

06 
 

 

01/08/2022 

46661063 
 

CARDENAS DE 
ZARATE SUSANA 

 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO 
  

4065 
 

06 
 

 

01/08/2022 

47676854 
 

RAMOS ROLDAN 
NIDIA 

ESPERANZA 
SECRETARIA 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO  
 

5140 
 

07 
 

 

01/08/2022 

74300196 
 

REYES ACEVEDO 
FABIO RAUL 

 
SECRETARIO 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO  
 

5140 
 

07 
 

 

01/08/2022 

74324268 
 

CAMARGO ALBA 
YEFFERSON 

ARTURO 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
 

SUPRESION 
DEL EMPLEO  
 

5120 
 

06 
 

 

01/08/2022 

 

  

Se expide, el primero (1) de agosto de 2022, hasta el cinco (5) de agosto de dos mil veintidós 

(2022). 

 

 

NATALIA SAAVEDRA ALBARRACIN 
Sub gerente General del área administrativa  

http://www.itboy.gov.co/

